
CITTA’ DI VITERBO

VI SETTORE LL.PP.

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore  216/2017

Fascicolo: 06-/000101/2016

ID Iride: 130062

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 1774 DEL 21/04/2017

OGGETTO :  LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA A NORMA DELLA PALESTRA DELLA

SCUOLA PRIMARIA  "A.  VOLTA" -   CUP D84H14001480004 -  CIG 607861689A -  SEDUTA DI

GARA  DEL  20  APRILE  2017:  PROVVEDIMENTI  IN  ORDINE  ALL'AMMISSIONE  DEI

PARTECIPANTI.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione a contrarre n. 353 del 27.01.2017 si provveduto ad approvare il

progetto esecutivo dei lavori di   manutenzione e messa a norma della palestra della scuola primaria

“A. Volta” nell'importo complessivo di € 99.500,00 di cui € 79.441,44 per lavori (di cui € 78.028,40 per

lavori a base d'asta, ed € 1.413,04 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso);

che con il medesimo atto si è inoltre stabilito di affidare l'esecuzione dei lavori mediante procedura

negoziata  ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b  del D.Lgs. 50/2016, e trattandosi di lavori a corpo di importo

inferiore ad € 1.000.000,00, secondo il criterio del  minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a) ,

determinato mediante offerta di ribasso sull'importo complessivo dei lavori a base di gara, al netto degli

oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, prevedendo, ai sensi dell'art 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016,

l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla

soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 del medesimo art. 97, qualora sussistano i presupposti di

legge in ordine al numero delle offerte ammesse;

che in esecuzione alla suddetta procedura, in data 03.04.2017 con lettera di invito prot. n. 24530, a

mezzo pec, si è provveduto ad invitare le ditte sotto elencate, fissando per il  giorno 18.01.2017 alle ore

12,00, la scadenza per la presentazione delle offerte e per il giorno 20.04.2017 alle ore 10,00, l'apertura delle

offerte e l'esame della documentazione presentata:

1 ECM SRL ecm@legalmail.it

2 IMPRESA EDILE PATRIZI SNC impresaedilepatrizi@pec.it

3 IMPRESA EDILE SQUARCIA ANTONIO antoniosquarcia@pec.it

4 GIAMMARIA COSTRUZIONI E IMPIANTI 

SRL

impresagiammaria@pec.com

5 SOC. COOP. CARECA consorziocareca@pec.it

ID: 130062 del 21/04/2017 10:19:36
Determina: 2017 / 1774 del 21/04/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 216 del 21/04/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 21/04/2017 12:33:54 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



6 IMPRESA EDILIZIA E TERRITORIO e.t@pec.it

7 COS.MO SRL cosmo@ergopec.it

8 ERMES SRL ermessrl1@pec.it

9 FASEMA fasema@pec.fasema.it

10 DOMUS EDILIZIA domusedilizia14@pec.it

11 BLERANA EDILE bleranaedile@obiettivopec.com

12 RICCI COSTRUZIONI SRL riccicostruzioni@legalmail.it

che il giorno 20.04.2017 alle ore 10,00 si è riunita la Commissione per l'esame delle offerte nominata

con determinazione dirigenziale n. 1749 del 20/04/2017;

atteso che sono pervenute le seguenti offerte:

IMPRESA Pervenuto il Prot. n. 

1 SOC. COOP. CARECA 14/04/17 27930

2 DOMUS EDILIZIA SRL 18/04/17 28367

3 IMPRESA EDILE PATRIZI SNC 18/04/17 28434

4 IMPRESA EDILE SQUARCIA ANTONIO 18/04/17 28451

che,  la Commissione ha esaminato la documentazione inviata (busta A) e, in esito alle verifiche

eseguite, ha ammesso alla fase successiva della gara le imprese sottoindicate per le quali le predette verifiche

hanno dato esito positivo:

IMPRESE AMMESSE

1 SOC. COOP. CARECA

3 IMPRESA EDILE PATRIZI SNC

4 IMPRESA EDILE SQUARCIA ANTONIO

che è stata ammessa con riserva l'Impresa  DOMUS EDILIZIA SRL per la quale viene attivata la

procedura di soccorso istruttorio ;

dato atto che la Commissione riprenderà i propri lavori il giorno 28.04.2017 alle ore 9,00 ;

ritenuto dover provvedere al riguardo ;

visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

- in relazione ai lavori  di  manutenzione e messa a norma della palestra della scuola primaria “A.

Volta”, visto il verbale di gara n. 1 della seduta del giorno 20.04.2017:

ID: 130062 del 21/04/2017 10:19:36
Determina: 2017 / 1774 del 21/04/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 216 del 21/04/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 21/04/2017 12:33:54 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



� ammettere alla fase successiva della gara le imprese sottoindicate:

IMPRESE AMMESSE

1 SOC. COOP. CARECA

3 IMPRESA EDILE PATRIZI SNC

4 IMPRESA EDILE SQUARCIA ANTONIO

� ammettere con riserva l'Impresa DOMUS EDILIZIA SRL per la quale è stata attivata la procedura di

soccorso istruttorio ;

� dare atto che la Commissione riprenderà i propri lavori il giorno 28.04.2017 alle ore 9,00 .

� provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune,

nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, c. 1 del D.Lgs. 50/2016.

  IL DIRIGENTE

Arch. Massimo Gai

ID: 130062 del 21/04/2017 10:19:36
Determina: 2017 / 1774 del 21/04/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 216 del 21/04/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 21/04/2017 12:33:54 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


